
1

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Návod k montáži sítě proti hmyzu 
plisované dvoukřídlé MPH DUAL



2

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Obsah dokumentace je chráněn v souladu s platnými právními předpisy Polské republiky, zejména pak 
zákonem ze dne 4. února 1994 o autorských právech a právech souvisejících s právem autorským (č. 90, 

pol. 631, 2006/Sb. v platném znění), jakož i v souladu s platnými právními předpisy Evropské unie, zejména 
pak se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/29/ES ze dne 22. května 2001 o harmonizaci určitých 
aspektů autorského práva a práv s ním souvisejících v informační společnosti (Úřední věstník EU, L 2001, 
č. 167, s. 10 v platném znění). Jakékoli stahování a reprodukce pro další šíření celé dokumentace nebo její 
části bez souhlasu společnosti Aluprof S.A. je nezákonné a bude mít za následek trestní a občanskoprávní 

odpovědnost.



3

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

OBSAH

1. OBECNÁ DOPORUČENÍ .......................................................................................................................................................................... 5

2. MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ ............................................................................................................................................................................... 5

3. PRÁCE PŘED MONTÁŽÍ .......................................................................................................................................................................... 6
3.1. Komponenty sítě proti hmyzu .............................................................................................................................................................................................................................................6

3.1.1. Dvoukřídlá síť proti hmyzu .......................................................................................................................................................................................................................................6
3.1.2. Rohová síť proti hmyzu ...............................................................................................................................................................................................................................................7

3.2. Vyměření ............................................................................................................................................................................................................................................................................................8
Dvoukřídlá síť proti hmyzu ....................................................................................................................................................................................................................................................8
Rohová síť proti hmyzu............................................................................................................................................................................................................................................................8

4. SCHÉMA MONTÁŽE SÍTĚ PROTI HMYZU .............................................................................................................................................. 9
4.1. Montáž rámu ...................................................................................................................................................................................................................................................................................9

4.1.1. Montáž do výklenku .....................................................................................................................................................................................................................................................9
4.1.2. Montáž na zeď ...............................................................................................................................................................................................................................................................11

4.2. Instalace SETU sítí proti hmyzu .........................................................................................................................................................................................................................................13
4.2.1. Dvoukřídlá síť proti hmyzu ....................................................................................................................................................................................................................................13
4.2.2. Rohová síť proti hmyzu ............................................................................................................................................................................................................................................18

5. DALŠÍ INFORMACE ............................................................................................................................................................................... 24



4

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21



5

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

1. OBECNÁ DOPORUČENÍ

2. MONTÁŽNÍ NÁŘADÍ

Dodržujte platné zdravotní a bezpečnostní předpisy, zejména předpisy týkající se bezpečnosti práce s elektrickým zařízením a práce ve výškách.

K montáži používejte:
a) Pokud montáž provádíte do železobetonového překladu a nebo cihel -použijte hmoždinky Ø 6÷8 mm..
b) Pokud montáž provádíte do stěn z materiálů porézních- použíjte odpovídající montážní systémy vhodné pro tento typ stěn.
c) Pokud montáž provádíte na stěnu z duté cihly nebo pórobetonu atp. – pak používejte hmoždinky do dutých cihel.

Podmínky montáže:
a) V případě zdiva - montáž by měla být provedena na rovnoměrné povrchy dostatečné pevnosti, vyrobené v souladu s příslušnými 

ustanoveními stavebního zákona.
b) V případě železných konstrukcí - montáž by měla být prováděna pro materiály s odpovídající tloušťkou stěn vzájemně spojené v souladu 

s platnými pravidly pro zpracování kovů.

Způsoby montáže jsou v návodu uvedeny, jako příkladové.



6

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

3. PRÁCE PŘED MONTÁŽÍ

3.1. Komponenty sítě proti hmyzu

2

4
3

1

5 6

7

3.1.1. Dvoukřídlá síť proti hmyzu

Název prvku Katalogové číslo

1. Sada I

2. Sada II

3. Rám sítě proti hmyzu

4. Spodní profil

5. dělící prvek EPD MPH

6. Pozinkovaný vrut WKR/Zn/S/2,9x13

7. Zátky (v závislosti na způsobu montáže) ZP 10/3,5

Před montáži je nutné rozbalit materiál a zkontrolovat z hlediska množství a kvality.



7

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

2

46103 1

5

9

8

7
3

3.1.2. Rohová síť proti hmyzu

Název prvku Katalogové číslo

1. Sada I

2. Sada II

3. Rám sítě proti hmyzu

4. Spodní profil

5. Horní polohovací rohovník EPN/G MPH

6. Dolní polohovací rohovník EPN/D MPH

7. Zátky (v závislosti na způsobu montáže) ZP 5

8. Vnitřní rohovník na šroubování NWN/S MPH

9. Pozinkovaný vrut WKR/Zn/S/2,9x13

10. Zátky (v závislosti na způsobu montáže) ZP 10/3,5



8

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

3.2. Vyměření

Zkontrolujte, zda rozměry montážního místa odpovídají rozměru sítě proti hmyzu.

Dvoukřídlá síť proti hmyzu

Rohová síť proti hmyzu



9

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

4.1.1. Montáž do výklenku

4.1. Montáž rámu

Od už nastaveného rámu vodorovně a svislé poloze, označte místa pro otvory, kde se bude vrtat. Do vyvrtaných otvorů vložte montážní 
hmoždinky.

4. SCHÉMA MONTÁŽE SÍTĚ PROTI HMYZU

Přivrtat celý rám na stěnu nebo přímo na rám okna.

V případě sítě proti hmyzu rohové ještě před montáží musí být rám spojen pomocí vnitřních rohovníků NWN/S MPH.



10

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Přilepte spodní profil na rovný, čistý a odmaštěný povrch.

Spodní profil PD MPH Spodní profil PDP MPH Spodní profil PDS MPH  
(Montáž na dveře typu HS)

Spodní profil PDP MPH Spodní profil PDS MPH  
(Montáž na dveře typu HS)

Zvláštní pozornost by měla být věnována tomu, aby povrch, ke kterému je přilepen spodní profil, byl co nejrovnoměrnější, jinak existuje riziko špatného 

Je možné přišroubovat spodní profil přímo k zemi.

fungování sítě proti hmyzu.

V případě použití spodního profilu PDP MPH, doporučuje se montáž odvodňovacích zátek ZO M pro vypouštení nahromaděné vody v profilu.

V případě sítě proti hmyzu rohové musí být ještě před montáži spodní profil spojený pomocí spodního polohovacího rohu EPN/D MPH.



11

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Od už nastaveného rámu vodorovně a svislé poloze, označte místa pro otvory, kde se bude vrtat. Do vyvrtaných otvorů vložte montážní 
hmoždinky.

4.1.2. Montáž na zeď

Přivrtat celý rám na stěnu a montážní otvory zabezpečte zátkami.

V případě sítě proti hmyzu rohové ještě před montáží musí být rám spojen pomocí vnitřních rohovníků NWN/S MPH.



12

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Přilepte spodní profil na rovný, čistý a odmaštěný povrch.

Spodní profil PD MPH Spodní profil PDP MPH

Zvláštní pozornost by měla být věnována tomu, aby povrch, ke kterému je přilepen spodní profil, byl co nejrovnoměrnější, jinak existuje riziko špatného 
fungování sítě proti hmyzu.

V případě použití spodního profilu PDP MPH, doporučuje se montáž odvodňovacích zátek ZO M pro vypouštení nahromaděné vody v profilu.

Je možné přišroubovat spodní profil PDP MPH přímo k podloží.

V případě sítě proti hmyzu rohové musí být ještě před montáži spodní profil spojený pomocí spodního polohovacího rohu EPN/D MPH.



13

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Do už namontovaného rámu sítě proti hmyzu je potřeba vložit zároveň oba SETY společně s profily napnutí.

4.2.1. Dvoukřídlá síť proti hmyzu

4.2. Instalace SETU sítí proti hmyzu

Při provádění všech činností souvisejících s montáži sítě proti hmyzu, dbejte na to, aby se Vám šňurky nezamovaty mezi s sebou.

První namontujte profil napnutí tak, že ho zakliknete do spodního profilu a následně vše zaklikněte do rámu na zacvakávací držáky.

Zarovnejte zacvakávací držákyí v profilu napnutí rovnoměrně po celé výšce a přišroubujte.



14

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Po-té na stejnu stranu namontujte SET MPH tak, že nejdříve vkládáte zátku posuvného profilu do profilu spodního a poté zacvaknete celý SET.

To stejné proveďte s profilem napnutí na opačné straně, zacvakněte ho do rámu.



15

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

V profilu napnutí upravte napnutí šňůrek pohybem plastových kostiček NAHORU/DOLŮ. Po dokončení seřízení utáhněte šrouby imbusovým 
klíčem.
Zacvakávací držák zarovnejte rovnoměrně po celé výšce a poté je přišroubujte.

Po-té zacvakněte další SET stejným způsobem, jako ten první.

Šňůrky nesmí být napnuté přiliž, jelikož hrozí poškození sítě, tak samo napnutí šňůrek by mělo být prováděno s citem.

Pokud je to nutné, uřízněte šňůrky a znovu je navažte.



16

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Vycvakněte první SET a upravte napnutí šňůrek druhého SETU.

Nastavení je stejné tzn. pohybem dolů/nahoru plastových prvků (kostiček). Po dokončení seřízení (napnutí) utáhněte šrouby imbusovým 
klíčem a znovu zacvakněte SET sítě proti hmyzu.

Šňůrky nesmí být napnuté přiliž, jelikož hrozí poškození sítě, tak samo napnutí šňůrek by mělo být prováděno s citem.

Pokud je to nutné, uřízněte šňůrky a znovu je navažte.

Je povoleno mírné posunutí zacvakávacího profilu pro usnadnění nastavení napnutí šňůrek.



17

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Na vhodném místě přišroubujte dělící prvek EPD MPH

Pro kontrolu správného napnutí šňůrek, je nutné síť proti hmyzu zcela zavřít a po-té několikrát otevřít. V případě potřeby upravte napnutí 
pomocí vyndání SETU.



18

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

4.2.2. Rohová síť proti hmyzu

Do už namontovaného rámu sítě proti hmyzu je potřeba vložit zároveň oba SETY společně s profily napnutí.

Při provádění všech činností souvisejících s montáži sítě proti hmyzu, dbejte na to, aby se Vám šňurky nezamovaty mezi s sebou.

V horním rohu přišroubujte horní polohovací rohovník EPN/G MPH.



19

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Při instalaci rohovníku můžete postupovat podle prezentované metody.

Jestliže jsou šňůrky správně vložené a sešroubené s rohovníkem, celek přišroubujte k rámu. Po-té spodní šňůrky protáhněte dolním 
polohovacím rohovníkem EPN/D MPH umístěným v rohu spodního profilu.

První namontujte profil napnutí tak, že ho zakliknete do spodního profilu a následně vše zaklikněte do rámu na zacvakávací držáky.



20

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Zarovnejte zacvakávací držákyí v profilu napnutí rovnoměrně po celé výšce a přišroubujte.

Po-té na stejnu stranu namontujte SET MPH tak, že nejdříve vkládáte zátku posuvného profilu do profilu spodního a poté zacvaknete 
celý SET.



21

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

V profilu napnutí upravte napnutí šňůrek pohybem plastových kostiček NAHORU/DOLŮ. Po dokončení seřízení utáhněte šrouby imbusovým 
klíčem.
Zacvakávací držák zarovnejte rovnoměrně po celé výšce a poté je přišroubujte.

Šňůrky nesmí být napnuté přiliž, jelikož hrozí poškození sítě, tak samo napnutí šňůrek by mělo být prováděno s citem.

Pokud je to nutné, uřízněte šňůrky a znovu je navažte.

To stejné proveďte s profilem napnutí na opačné straně, zacvakněte ho do rámu.



22

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Po-té zacvakněte další SET stejným způsobem, jako ten první.

Vycvakněte první SET a upravte napnutí šňůrek druhého SETU.



23

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

Nastavení je stejné tzn. pohybem dolů/nahoru plastových prvků (kostiček). Po dokončení seřízení (napnutí) utáhněte šrouby imbusovým 
klíčem a znovu zacvakněte SET sítě proti hmyzu.

Šňůrky nesmí být napnuté přiliž, jelikož hrozí poškození sítě, tak samo napnutí šňůrek by mělo být prováděno s citem.

Pokud je to nutné, uřízněte šňůrky a znovu je navažte.

Je povoleno mírné posunutí zacvakávacího profilu pro usnadnění nastavení napnutí šňůrek.

Pro kontrolu správného napnutí šňůrek, je nutné síť proti hmyzu zcela zavřít a po-té několikrát otevřít. V případě potřeby upravte napnutí 
pomocí vyndání SETU.



24

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

5. DALŠÍ INFORMACE

V situaci, kdy posuvné profily sítě proti hmyzu k sobě nepřiléhají dokonale, upravte napnutí příslušných šňůrek.

a) pokud spodní profily nepasují - uvolněte horní šňůrky a/nebo napněte spodní.

b) pokud horní profily nepasují- uvolněte šňůrky spodní a/nebo napněte horní.



25

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

V případě montáže sítě proti hmyzu rohové doporučuje se použít ochranu rohu pro spodní profil, aby se minimalizovali případné mechanické 
nárazy.

Příklady typů ochranných profilů, které lze použít



26

NÁVOD K MONTÁŽI SÍTĚ PROTI HMYZU PLISOVANÉ DVOUKŘÍDLÉ MPH DUAL

Právo na technické změny vyhrazeno. 
Stav ke dni  2020.04.21

MPH_DUAL_m 
Právo na technické změny vyhrazeno. 

Stav ke dni  2020.04.21

Centrála; Závod v Bielsko-Biała: 
ul. Warszawska 153, 43-300 Bielsko-Biała, Polsko 
tel. +48 33 81 95 300, fax +48 33 82 20 512

Závod v Opole: 
ul. Gosławicka 3, 45–446 Opole, Polsko, 
tel. +48 77 40 00 000, fax +48 77 40 00 006 
e–mail: aluprof@aluprof.eu


